

短期健康保险产品投保须知书

一、 如实告知义务

请您如实填写投保信息，如因未履行如实告知义务足以影响君龙人寿承保，君龙人寿有权根据《中华人民共和国保险法》第十六条的规定解除保险合同，对于合同解除前发生的保险事故，君龙人寿可不承担保险责任。

二、 保险责任及除外责任

1. 保险责任：本产品组合在合同有效期内，承担的保险责任包括：

险种	责任名称
君龙臻爱无忧医疗保险（互联网）	一般住院医疗保险金 重大疾病住院医疗保险金 重大疾病住院津贴保险金
君龙门诊无忧医疗保险（互联网）	门急诊医疗保险金
君龙重疾无忧重大疾病保险（互联网）	重大疾病保险金
君龙特药无忧特定药品费用医疗保险（互联网）	恶性肿瘤— 一重度特定药品保险金

注：保险责任承担的具体规定详见产品条款。

2. 除外责任：本产品组合除外责任/责任免除的相关事项，详见《责任免除》文件，或对应产品条款中“责任免除”的相关描述。

三、 保险期间

本产品组合保险期间为 1 年。

《君龙臻爱无忧医疗保险（互联网）》为保证续保产品，每一保证续保期间为 6 年；《君龙门诊无忧医疗保险（互联网）》、《君龙重疾无忧重大疾病保险（互联网）》、《君龙特药无忧特定药品费用医疗保险（互联网）》均为不保证续保产品。

四、 保险金额

保险金额是君龙人寿承担给付保险金责任的最高限额。君龙人寿将按照本合同关于保险责任的约定，确定实际给付的保险金额。

五、 免赔额

《君龙臻爱无忧医疗保险（互联网）》、《君龙门诊无忧医疗保险（互联网）》的免赔额指被保险人自行承担，本合同不予以赔偿的部分。本合同中所指的免赔额均指年度免赔额。被保险人从其他途径已获得的医疗费用补偿可用于抵扣免赔额，但通过基本医疗保险、医疗救助和公费医疗获得的补偿不可用于抵扣免赔额。

《君龙臻爱无忧医疗保险（互联网）》免赔额为一般住院医疗保险及重大疾病住院医疗保险金共同适用，重大疾病住院津贴保险金无免赔额。

《君龙特药无忧特定药品费用医疗保险（互联网）》、《君龙无忧重大疾病保险（互联网）》不适用免赔额。

六、 给付比例

《君龙臻爱无忧医疗保险（互联网）》、《君龙门诊无忧医疗保险（互联网）》、《君龙特药无忧特定药品费用医疗保险（互联网）》的赔付比例为100%，若被保险人以参加基本医疗保险身份投保，但未以参加基本医疗保险身份就诊并结算，本保险按照应赔付金额的60%进行赔付。基本医疗保险是指城镇职工基本医疗保险、城镇居民基本医疗保险、新型农村合作医疗等政府举办的基本医疗保障项目。质子重离子医疗费用无论是否以参加基本医疗保险身份就诊并结算，君龙人寿均按照被保险人实际支出医疗费用的100%赔付。

《君龙重疾无忧重大疾病保险（互联网）》不适用给付比例。

七、 等待期

《君龙臻爱无忧医疗保险（互联网）》：被保险人在本合同生效之日起30日内发生疾病，由此而导致于医院治疗，君龙人寿不承担给付保险金的责任。这30日时间称为等待期。以下情况无等待期：

- (1) 被保险人因意外伤害事故于医院治疗；
- (2) 您在保证续保期间内续保本产品；
- (3) 您重新投保本产品的合同生效日为上一保证续保期间届满日的后一天；

《君龙门诊无忧医疗保险（互联网）》：被保险人在本合同生效之日起30日内发生疾病，由此而导致于医院治疗，君龙人寿不承担给付保险金的责任。这30日时间称为等待期。以下情况无等待期：

- (1) 被保险人因意外伤害事故于医院治疗；
- (2) 您重新投保本产品的合同生效日为上一保险期间合同满期日后一天。

《君龙重疾无忧重大疾病保险（互联网）》：被保险人在本合同生效之日起30日内发生重大疾病，君龙人寿不承担给付保险金的责任。这30日时间称为等待期。以下情况无等待期：

- (1) 被保险人因意外伤害事故发生重大疾病；
- (2) 您重新投保本合同的合同生效日为上一保险期间合同满期日后一天。

《君龙特药无忧特定药品费用医疗保险（互联网）》：被保险人在本合同生效之日起30日内发生本合同定义的一种或多种恶性肿瘤——重度所导致的医疗费用，无论费用是否发生在等待期内，君龙人寿不承担给付保险金的责任。这30日时间称为等待期。若重新投保本合同的合同生效日为上一保险期间合同满期日后一天，无等待期。

八、 费用补偿原则

《君龙臻爱无忧医疗保险（互联网）》、《君龙门诊无忧医疗保险（互联网）》、《君龙特药无忧特定药品费用医疗保险（互联网）》适用医疗费用补偿原则。若被保险人已从其他途径（包括基本医疗保险、医疗救助、公费医疗、工作单位、君龙人寿在内的任何商业保险机构等）获得医疗费用补偿，君龙人寿将对被保险人实际发生的医疗费用扣除其所获补偿后的余额按照本合同的约定进行赔付。基本医疗保险个人账户部分支出视为个人支付，不属于已获得的医疗费用补偿。

《君龙重疾无忧重大疾病保险（互联网）》不适用费用补偿原则。

九、 产品费率与被保人年龄关联

投保人申请投保时，若君龙人寿同意承保，君龙人寿按被保人投保时的年龄计算保费。随着被保人年龄增长，保费可能发生变化。